’t ASSU:&E

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 014/2022

Joao Monlevade, 18 de janeiro de 2023

{ima. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdode Contas -Termode Fomento n2 04/2022 - parcela 09

prezada Sr2,

Encaminhamos a V. s2. a documentagdo referente a prestagao de contas composta dos seguintes anexos:

1. Relatériode ExecucaodoObjeto - REO - Anexo |l

2. Relatériode Execugao Financeira- REF = Anexo Il

3 Dec\araqéodeguardados originais dos documentos—AnexolV
4. Declaragdoda realizagdo da contabilizagéo dos recursos -ArexoV

Atenciosamente,

v ' v
1§50 Mateie o A4

Lazara Maria da Silva

Recebido em 2;0_/_@_‘_/33_ Responsavel: fﬂ X L)
AHREO

et -
prefeitura M icipal de JoaoMomevade
CONFE:.. com O ORIGINAL.

Data :3.0--. /,95‘_, /,_92.3__
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO @
MONLEVADE - ASSUME

ANEXO 1l
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associagao dos Usuérios do Serv Saude Mental d
Jodo Monlevade-ASSUME
CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com O
funcionamento do espago de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servico de saude
mental da cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUGAO 12/2022

TIPO DE PARCERIA () COLABORAC:AO (x ) FOMENTO
( ) COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 132.000,00

PRESTAGCAO DE CONTAS PARCELA N° 09

VALOR: R$ 5.500,00
DATA DO REPASSE:
26/12/2022-R$ 5.500,00 -

Prefeitura Mi:nicipal de JoaoMaonlevade
CONFEke COM O ORIGINAL.

Data:3Q / Q4 /93
d ASS‘\{E’.[UT‘:}/N()D\r:,'f;’kllrlcul;

] .
Y ¥ /
/ : ( Braulio Marcio Carnei
= " arn
,{W“ M(U‘/a» Cﬂy, SLQVOL Téc.em Contabilidadee'ro
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO 3
MONLEVADE — ASSUME

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaboragéo com o funcionamento do espago de atividades
Espago Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do
servico de salide mental da cidade de Jodo Monlevade

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagdo do paciente junto a sociedade; oferecer oficinas de
capacitacdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagogicas aos
pacientes.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto sao usuarios de saude mental e seus familiares.

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE |CUMPRIMENTO|JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | DAS AGOES PREVISTA)

PROGRAMADAS
(x)sim ( )ndo

1) Manutengdo do Espacgo 10 19

Convivéncia

2) Disponibilizagdo  de 10 19

atividades de artesanato,
lidicas, de lazer e ALY | eV IO
socializagho  para  as e BT L
pessoas com sofrimento 2 .ot ket
mental de Jodao Monlevade i i g ™|

no sentido de propiciar a P S T T
cada cidaddo a chance de

retomar a prépria vida como
sua e como sujeito,
respeitando a singularidade;

’,,/l
Braulio M&r¢io Carneirc
/ g ( . 10 Carneiro
= Téc.emC ili
&g,})oﬂoy ofhoe don Suva ontabilidade
M K CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

4
(3

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
1) Manutengdo do EspagoPagamento do Aluguel e[12/2022 12/2022
Convivéncia IPTU da sede do espaco|
convivéncia
Gastos com agua, luz,
telefone/internet(incluida
instalagdo)
Limpeza da Sede
Servigo Contabil e
administrativo da sede do
Espaco Convivéncia
2) Disponibilizagao deContratagio de[12/2022 12/2022
atividades de  artesanato,Monitores
ludicas, de lazer e socializagcdoaquisicio de materiais
para as  pessoas  COMipara as oficinas
sofrimento mental de Jo&0pferecimento de Lanches
Monlevade no sentido de, ¢ ususrios
propiciar a cada cidadao 4
chance de retomar a propria
vida como sua e como sujeito, A
respeitando a singularidade;

Prefeit.ira | ai de
. OM O ORIGINAL.

L O-‘

CONFL

Data: 30

o e

JoaoMonlevade !

193 l

! Assinatura/Nome/Matricula

15000 1. Masv, da £ vo-

0 C'allr-'ne'
Téc.em Contabilidade,m

CRC/MG 48,410
CPF: 764.778.606.75

Braulio Marci




ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO O
MONLEVADE - ASSUME

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGCOES

31/12/2022-ESPACO OFICINA DE ARTESANATO
CONVIVENCIA

L

7

230 1 O 193

Assinatura/Nome/Matricy

CONFE!
Da

Prefeitury !

V7

ot AN .
Braulio Marci :
' ' T a cio Carnelro
P Ty . ontabilidade
W Mosva o £ Var CRC/MG 48,410
CPF: 764.778.606-78






ﬂ ASSU@E

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME
DATA/ LOCALIZACAO SERVICOS DE FAXINA
31/12/2022-ESPACO
CONVIVENCIA

Jo&o Monlevade, 18 de janeiro de 2023

Braulio }Mét‘;cio- Carnei
Braulio Marcio Carneiro  Téc, em Contabilidadegm
CPF 764.778.606-78 CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78

/ «
"‘gz)'szé, Maﬂfg& d@ Q;ﬂg,/a.
Lo
Lazara Maria da Silva

_..—.,,,.——M_.--@_,.:..ﬂ_v:m;’e
icipal de JoaoMonie
JFHC WG L

com O OR IGINAL.

Prefeitura Mt
CONFEH

30 Q3 123

Data:

atricula
TN e/Matricul
Assinatura/NOmMe e

ot
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“ ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

ANEXO III

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA — REF

OSC PARCEIRA Associagdo dos Usuarios do Serv Saude Mental de Jodo
Monlevade-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espaco de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servigo de saude mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO  [14/12/2022 A 17/01/2023 ..

TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORACAO ( X ) FOMENTO
( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 132.000,00

PRESTACAO DE CONTAS  [PARCELA N° 09
VALOR: RS 5.500,00
DATA DE REPASSE:

26/12/2022-R$ 5.500,00

7 Prefeitura Mur'ni(:i;)z;i. de Joc'—;ur-‘lun‘.r.warul.g:.:
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data:2Q _/[QA /23
i v M_s.-.r.a?ura/Nome/Matricwa i
/
, ol A _;“"('/,X;(iv\.«* Ly
p : Brgrqho Mgrcio Carneiro
/ ec. em Contabilidade
> gw)oﬂfb Moo~ Jov gu? V&~ CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78



m !ASSUmE

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO O
MONLEVADE - ASSUME

1 - EXTRATO BANCARIO

i nicipal de Joa levade
Prefeitura Municipal de J_OooMon
CONFEk= COM O ORIGINAL.

Data :.ZD_/_CZ.L /—2—3—

.
“e/QADpAAAJu
Assinatura/Nome/Matricula

7 /‘" ,
z . Nppt / (A :
Bragho Marcio Carneiro
Téc.em Contabilidade

4 (
v~W,L MaSho- CL— Sy CRC/MG 48,410

CPF: 764.778.606-78



17/01/2023 15:12 A Banco do Brasil

{1l

(G336171558444015014
Consultas - Extrato de conta corrente 17/01/2023 16:12:02 ﬁ
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
rdring de 171212022 até 1710112023
Lancamentos
balansste movmento AQ-Origem  Lote  Historico Documento  Valor R§ Saldo
13/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 708,30 C
26/12/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 5.50000C «  6.20830C
26/12 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN ‘
05/01/2023 <2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.047.335 1.24200D »
05/01 13:55 ELENICE P S A 0630454264
06/01/2023 0000 13105 166 Emissao de DOC 10.501 1.250.000 »
Sy 748 0651 03746036690 FLAVIAANA DRUMON
i 05/61/2023 0000 13105 166 Emissao de DOC . 10.502 400,00 D -
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
05/01/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC | 10.503 1.366.20 D »
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
05/01/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 10.504 450,000 »
104 06807 023118839000124 PRECISA CONSU
05/01/2023 0000 13105 166 Emissao de DOC 10.505 85460 - 1.41464C
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
06/01/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 10.601 119,800 =
VALENET
66/'01/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz 10.602 99,220 » 119662 C
CEMIG DISTRIBUICAO
17/01/2023 2220 02220 166 Emissd@o de DOC 11.701 482,000 -
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
17/01/2023 2220 02220 166 Emissdo de DOC 11.702 608,24 D 4
237 1503 O712161130001ﬁ COMERCIAL FRA
17/01/2023 0000 00000 999 SALDO 105,38 C 7

Transago ofetuada com sucesso por: JB461508 LAZARA M DA SILVA.

Prefeitura Municipal de JodoMoni d
f iapal ¢ aoMonievade
CONFEl.. COM O ORIGINAL.

pata: 30 /04 /23
Yonolinng

VAssinai'urar'Nezanv-:/lv}.'\(.'h‘;'.:'d

_ hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.4 4#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

n



ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
E\IAnF — ASSLIME

2 — DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N2: 04/2022 «
PERIODO: 14/12/2022 A 17/01/2023 #
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
[] DESPESAS COM PESSOAL (Item
[J SALDO ANTERIOR RS 708,30 - m (
26/12/22 [] REPASSE DA ; RS 5.500,00 | 01/2023 [] DESPESAS COM MANUTENGAQ RS 2.004,48
ADMINISTRACAO PUBLICA (Item 4)
[] DEVOLUCOES DE TARIFA 01/2023 [] DESPESAS COM MATERIALDE | ¢ 1 090 24
(Item 8) CONSUMO (Item 5)
[J ouTRAS DEVOLUGOES [ DESPESAS COM MATERIAL
(item 8) PERMANETE (Item 6)
01/2023 [J DESPESAS COM PRESTADORES | ¢« 3 008 20
DE SERVICO (Item 7)
[J TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
”.26/12/22 TOTAL DE RECEITAS RS 6.208,30 TOTAL DE DESPESAS RS 6.102,92
il - 2 SALDO RS 105,38
Prefeilt;;‘;*i: :-3:«2:: IS aT Ty
CONFERE COM O O‘i""és’;‘;\}-;l\tfzvdce
Data -.‘20_/__QA_ 123
N i “ f;r{‘:{tﬂ’ffﬁjfm’E/ML'“M:"“'?’ ]
‘ 2 (;' [j[/@b Braul /L‘ HESR
’ : raulio Marcio C i
o 8 y arneiro
/:#J}Ma_, MaSo- Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78



ﬂ ASSﬂmE

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

14

DESPESAS COM MANUTENCAO

COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS I
DISCRIM DAS
_|ITEM |FORNECEDOR | npoppsas DOC . N° DATA | VALOR | DATA DA
" TRANSF.
FISCAL EM R$ ELET.
Flavia :
1) ADR.Gomes |Aluguel NF 47 03/01/2023 |1.250,00 |05/01/2023
2) CEMIG Energia Fatura  |442990832 [16/12/2022 [99,22 06/01/2023
Precisa Cons e ‘
3) AssContLtda | Contabilidade  |NF 142 04/01/2023 450,00  |05/01/2023
4) Valenet Internet Fatura  |20139814 21/12/2022 |119,80 . |06/01/2023
5) DAE Agua Fatura 007261220227 | 01/12/2022 |85,46 - [05/01/2023
| TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 2.004.,48

CONFERE COM O ORIGINAL.

, Prefeitura Municipal de JodoMonievade

]

pata: 30 /04 123

A sinatura/Nome/Matricula

Mosne- do- Sl

{1
| ¥
e

Braulio Marcio Carneiro

Téc.em Contabilidade

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



= MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

Numero da Nota Fiscal

il ? S UG D e

i / SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 47
5 Série: E
| .
: Data Emissédo: 03/01/2023
R % 5
¥t NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E Certificagéo: 621C5-7E89C
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razio Sowial. FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES
Nome Fantasia. FLAVIA .
CNPJ/CPF: 037,460.366-90 Inse, Municipal: 403 Insc. Estadual;
Enderego. AV. RODRIGUES ALVES N*. 478
Bairro. REPUBLICA Compl.. APT® 301
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-092
. s@hotmail.com Telofone: 31988792242
—-______a______ _DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF:  05.783,206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Endereco: AV, RODRIGUES ALVES N*: 39§
Bairro. REPUBLICA Compl.:
Municipio. JOAO MONLEVADE UF. MG CEP: 35930-092
E-mail. Telefone.
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
LOGACAQ DO INOVEL SITUADO NA AV. RODRIGUES ALVES N° 505, REPUBLICA, REFERENTE AD MES DE
DEZEMBRO/2022
Termo de Fomento n° 04/2022
o O B S0
Lazara Maria da Silva
item Tributavel| Qtde. | VI Unitario RS Total RS
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 1 250 0000 1.250,00
Pm’eg;)‘;’,jft!:“ vic;ipa! de JodoMonievade
NFE..c COM O ORIGINAL.
Data: 30 /Oy /93
Ass.r».,ilurav'Nonu;,'h,,g;,,,“;._,55““
Vador Tribulavel: Valor nao Tribuldvel:
RS 1.250,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.250,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado; |Desconto Condicionado; Base de Caleulo: ANiguola: Valor do I1SS;
R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 1.250,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0.000% Outras Retengdes:
RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Imp Foderais RS 0,00 Estadunls R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA[ R$ 1.250,00
ENQUADRARENTO DO SERVICO
3.01 - Locagdo de bens méveis. (Vetada)
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia:  01/2023 Local do Recolnimento  JOAO MONLEVADE/MG o]l 03/01/2023 00:00:00
Recalhimento:  Sem Retenglio Tributagho:  Isengao Competéncla:
CNAE
Obsustvachos
0O contatdo daste documento fiscal ¢ de inleira responsatylidade do amissor,
Impresso em: 03/01/2023 as 162523
W SN vl S G N G e e e See e e e Gl S VW e WD Wmn WS GRS NS W W W wew wwn wiw. S up WS DS W e ema e o e o pem o e s
Recabi{ormos) do: FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES NOTA FISCAL DE smv:@ﬁﬁ ELETRONICA
O sarvigos constantss nests Nota Fiscal Avulsa de Servigos Elelonic iiichd
/. / i S g i TR B Curtificagao
Dala’ i Assinahure do Recebador B CHTERNC

15



05/01/2023 12:56 Banco do Brasil
s g (G331051349124456018
B Y | Transagdes Pendentes 05/01/2023 13:55:58
S A
DOC ou TED Eletrénico R k=N p T R R e g D
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSQCIACAD S M JMONLEVAD
Creditado
Banco 748 - BCGO COOPERATIVO SICRED) 8.A.
Agéncia (sem DV) 651 SICRED! FRONTEIRA SUL RS
gonta corrente (com 925101
CPF 037.460.366-90
Nome favorecido FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES
Finalidade PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS
Numero documento 10.501
Valor 1.250,00
Destinagéo 0
Data transferéncia 05/01/2023
“C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  33C3BBF53581DBD6
Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 05/01/2023 13:51:15
JB461598 LAZARA M DA SILVA 05/01/2023 13:55:58

Transagéo efetuada com sucesso. &g

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Prefeitura M.i-icipal ge JodoMonievade
CONFE:.. COM O ORIGINAL.
Pata:3Q /O /03

i, Covilyn,

Assinatura/Nome/Mats icuta

e

{o



=9 - Comig Distribuigao S.A. CNPJ 06.981.180/0001-16 / Insc. Estadual 062.322136.0087. Av. Barbacena,
- u 1.219~23" andar - Parte | - Bairro Santo Agostinho ~ CEP: 30190-131 - Belo Horizonte - MG
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO

AV RODRIGUES ALVES 395 CO

REPUBLICA
JOAO MONLEVADE - MG
CEP: 35930092

Outm Ativ Tritésico

Tarifa
17101 Convenclonal

Tarifa Social de Energla Elétrica - TSEE criado pela Lel n® 10.438 de abril de 2002
NOTA FISCAL: 442990832 Série: U1 Data de emissao: 16/12/2022

Controle: 30026/0137 Data da impressédo: 16/12/2022 09:28:14

Emissdo autorizada pelo Regime Especial/PTA N°45.000009762.37 - SEF/MG

Tipo de Modigao Medigao Loftura Anterior _ Leftura Atual _Contante e Muliplicagdo Consumo kWh
Energla Elétrica ARB137009402 22990 23099 1 109
VALORES FATURADOS
Descrigédo Quantidade Prego Valor (R$)

Energla Elétrica kWh 109 0,74563803 81,26
ENCARGOS/COBRANCAS
Descrigdo Valor R$
Contrlb Custelo [lum. Pablica 17,96
-~ TARIFAS APLICADAS(Sem Impostos)
Ener Zlétrica kWh 0,65313000
CNPJ: 05.783.206/0001-59 Pag1 de1

BBC2.5AEF.bGBC.GBDC.0AF8.B7CE.4208.3B§A

REFERENTE , VENCIMENTO APAGAR
DEZI2622 17/01/2023 R¥N99,22
Base de Cilculo (RS): Aliquota %: Valor (RS):

s 39,06 18,00 R: 7,03

PASEP 74,23 : 0,54

COFINS 74,23 3,38 R? 2,50

Historico de Consumo REAVISO DE CONTAS YENCIDAS / DEBITOS ANTERIORES
Consumo  Medla Dias de
MésIA: KWh KkWhda  Faturam, g Tl
T R T S Prefeltura Musicipal de JosoMomeraae
) C = ‘evade
Eg%% 183 g:g £ (JNFt L COM O ORIGINAL.
U2 112 364 3 Data:30 / Q4 Q.L
JUN2022 108 348 K|
. & B @ m—
21 k7 —————e s g ] itricula

MARI2022 101 336 K] B |
FEVI2022 96 IAN 29
JANR2022 93 3,00 k)|
DEZ1202 108 3 72 29

Informagdes Gerais
NOV/22 Band, Verde - DEZ122 Band. Verde
Trarifa vigente conforme Res Aneel n® 3.046, de 2110612022, £

Redugdo allquota ICMS conforme Lel Complementar 194/22

ase de calculo reduzida nas componentes Distribulgéo, Transmisséo e Encargos conf. art. 2° da Lei n.*
194122

) pagamento desta conta ndo quita débltos anterlores. Para estes, estéo sujeitas penalidades legals
figentes (multas) efou atuallzagdo financelra (uros)baseadas no vencimento das mesmas.

= dever do consumldor manter os dados cadastrals sempre atualizados e Informar alteragdes da atividade

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA.

ACESSE AGORA www.cemlg.com.br
ln pagar osta f-tun pelo PIX: R
‘°ﬁi&‘r"o mgm ' VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
008079571983 | 17/01/2023 | R$ 99.22

WRERAEA nEZ/2022 MAMMARE 4604703115 CIEMIG

Ryl 0000-0 99220138000-1 50582056511-7 08079571983-2
IIIIIllllllIIIIIIIIIIIIIIIIII lI III III OO0 O O 0 T 0 0 AR 000




https:llautoalendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.4.2#/templatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIuIar=

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©6/01/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.45.13
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X
EFETUADO POR: LAZARA MARIA DA SILVA

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83670000000-0 99220138000-1
59582956511-7  080879571983-2

Data do pagamento 06/01/2023

Valor Total 99,22

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacido

de seguranca e serd processada apés andlise.

O comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS
JB461598 LAZARA M DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

06/01/2023 15:36:37
06/01/2023 15:45:13

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Prefeitura Municipai de JoaoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

Data: ..30_./_.Q..L/_i3_
Ao Connlea

VA\)SIHJIUI afNome/Matricula

v

sim

11

15



INUMEro aa Nota riscal
142

Série: E
Data Emissdo:  04/01/2023

AT N IR NN S SRSy VD . SR

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR ity
Nome/Razéo Social: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME
Nome Fantasia: CONTABILIDADE PRECISA LTDA

g Certificago: 10E00-D13DD

CNPJ/CPF: 23.118.839/0001-24 Insc. Municipal: 6149 Insc. Estadual:

Enderego: RUA JOANA DARC N 20

Bairro: ALVORADA Compl.: APARTAMENTO 101
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930.053

E-mail: contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138514652
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social; ASSOCIAGXO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

CNPJ/CPF: 05,783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual;

Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395

Bairro: REPUBLICA Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG - CEP: 35930.092

E-mail: Telefone; 3138514652
DISCRIMINACAO DO SERVIGO

PRESTAGAO DE SERVICOS CONTABEIS NO PERIODO 12/2022

Termo de Fomento n° 04/2022

841 07 128

K’ - '
Lazdra Maria da Silva

Item Tributdvel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 450,0000 450,00
Prefeitura Wi «rucipal de JodoMonievade
CONfe: . COM O ORIGINAL.
Data: A0 / 94 /_Q‘3_
V' Assinatur a/Nome/Matricula
Valor Tributavel: Valor néo Tributével:
R$ 450,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 450,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 - R$ 450,00 2,0100% R$ 9,04
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Aproximado de Impostos: Federals RS 27,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals RS 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA[ R$ 450,00

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 01/2023 Local do Recolhimento; JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 04/01/2023 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengao Tributagdo: Microempresirio e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
CNAE: 6920601 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: Il

Observagbes:

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Impresso em: 04/01/2023 as 15:11:09

————-—-————————_———————_—__.—_—————_——-—_———__

Recebi(emos) de: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrbnica. Namero: 142
/ fi Certificagao
Data Assinatura do Recebedor 10E00-D13DD




DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAD & M J MONLEVAD
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAD MONLEVADE

gonta corrente (com 21690

CNPJ 23.118.839/0001-24

Nome favorecido PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB

Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS

Numero documento  10.504

Valor 450,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 05/01/2023

“C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  2B43DFA6C290841C

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 05/01/2023 13:53:40
JB461598 LAZARA M DA SILVA 05/01/2023 13:55:58

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

G o LN TN SIS A N 51 B L PPN DY A M LT 0. A A i 5y o WAL o A 00 34 AN T

Transferéncia entre contas diversas g

Debitado

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

Prefeitura My Nici

CONFEf - cbal de JodoMonlevade

COM O ORIGINAL.

Data: 30 _, 08 23

Assinatura/Nome/h Aatricula

o8

213



Mantenha seu e-mail e telefone
sempre atualizados,

Acesse: www.valenet.com.br>
Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir sequnda via,
imprimir sua nota fiscal,

tirar dividas ou colocar sua

& fatura em débito automadtico.

IMPORTANTE:
DOS SERVICOS:

@ DESCRICAQ

¥
(

® ©
e ASSOCIACAO DEUSUARIOS DOSERVICODE  Emisc50: 2 /4 2/2022 VENCIMENTO
f—— ASSUME - JM Fatura: 20.139.814 16/01/2023 ©
VALv" I 'ET REPUBLICA e i Contrato: 154.699

SEU MUNDO CONECTADO 35930-092 JOAO MONLEVADE / MG Nosso nimero: 20139814-1 VALOR

119,80

---------------------------------------------------------

VALENET TV 0,00

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

"ALENET INTERNET
15/12/2022 a 14/01/2023
183186 - ASSUME - JM
AVENIDA RODRIGUES ALVES. 395, SALA
120MB
PACOTE PREMIUM
DESCONTO MENSALIDADE

VALENET FIXO

15/11/2022 a 14/12/2022
183186 - ASSUME - JM - (31) 3850-5663
AVENIDA RODRIGUPS ALVES, 395, SALA
ASSINATURA (31) 3850-5663. ASSUME - M

§

qtde RS

99,90

1,00 9,90
1,00 2990
-29.90

19,90

1,00 1950

TOTAL: 119,80

Prefeitura Muriicipal de Joac Monievade

CONFE COM O ORIGINAL.

Data: 30 _/ QA ek

e . :

== CLIENTE REFERENCIA NOSSONUMERO  N°DODOCUMENTO  VENCIMENTO VALOR
VAGENET | ASSOCIACAO DE USUARIOS DO DEZ/2022 20139814-1 20.139.814 16/01/2023 119,80

SERVICO DE SAUDE MENTAL DE

CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO

1546993

Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASILSA,,
BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Companhia Itabirana de Telecomunicacdes Ltda - Rua Agua Santa, 450, Centro, Itabira - MG - CEP 35.900-009
84600000001-4 19800469202-8 30116000201-2 398141 54699-2

0

Zf



06/01/2023 14:45 Banco do Brasil Z
g { G334061535572511015 5

j Transag¢bes Pendentes 06/01/2023 15:45:13
T ot

LR R LR VS R UM TV 3§ 0 S T A A 5 8355

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/01/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO = 15.45.13
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X
EFETUADO POR: LAZARA MARIA DA SILVA

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84600000001-4  19800469202-8
30116000201-2 39814154699-2

Data do pagamento 06/01/2023

Valor Total 119,80

DOCUMENTO: 910601
AUTENTICACAO SISBB:
9.1CA.F11.B4F.EDA,.5EQ

o
Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 06/01/2023 15:35:26
JB461598 LAZARA M DA SILVA 06/01/2023 15:45:13
Transagéo efetuada com sucesso. J)
Transac@o efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.
~

Prer’ei(ura_M’«r;mpal de _loaoMon:;véde
CONFE: COM O ORIGINAL.

Data:_ao./ QA /23

Assinatura/ Nome/Matricula




DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS
m i C.N.PJ. 17.068.108/0001-38 CONTA
Rua Duque de Caxias, 192 - Jo&io Monlevade -MG d DE
: 26 o d
DAE umimoriteiamsmmensony | Acs
&lSJA RODRIGUES ALV IOS ER T : :
35930~ ogz RapuaLIcA JOAO MONL EVADE ~MG 007261220227
ROTA: 2-3-1875 DEBITO AUTOMATICO:007260
LIGACAO: 726-0 ID.ELETRO. : 003726802 1-COM;
DESCRICAO VALOR
TARIFA AGUA 65,74
| TARIFA EBGOTO 19,72
[ VENIERTD | VALORADAGR |
WU | K 8,4
CONSLMO DIAS OO MEDIA
9 m3 30 13 m3
A15N096735 02/01/2023 29/08/2015
02/00726122022-7 01/12/2022
PERIODO DA ANALISE: 01/11/2022a 30/11/2022
Ftocattdoder 7 T TN e R R,
17 [ TTA PRCS gagl 1510 |63 [<T0
10/2022 10 DISTRITO INDUST L e |64 |ae |-
09/2022| 69| 13 ALTQ. DO< NOVA M0 0.3 108 |66 fae |-
08/2022169| 7 ; MLTO | 628 1Lt [o et [cte |-
gz;:gg; 29 g 21 | saio ipoLIro enl et e [es5 [ae |-
es/20220 | 3 EOLmKe |- 1- |- |- | i
phvihacnct ol B4 EGITO g8l 876 |69 [Go
TAPI 425 | 425 [ 133 | 338 |425 [900
03/2022| 69| 6
TAR? 441 | 44l | 187 | 342 |44l |312
02/2022|0 | 3 TP ol Pl g g
01/2022| 69| 3
12/2021] 69| 4
1-Turbidez(uT) [] /L)
P ot re ] [TAPT T o sikee rovota porones
TR YRR Yo il edeed g e
E) TATPS- ¢ Tora dos padroes
5-Cor aparente (uH)
OM 05 05 DE IPT

22 FIQUE EM DIA
U, ISS E DAE OCORRIDOS ATE 31/12/2021 INSCRIT
0S NA DIVIDA ATIVA NO PERIODO DE 16/11/2022 A

20/12/2022

FAVOR AUTENTICAR MO VERSO - DEVOLVER A0 USUARIO

DMISSAO! B1/12/2622 88146

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado, Ap

009-367327119-0
@9/ JAN/2023 HORA DF 11:48:05
LOT, 11,001693-9 TERM 002570
LOCALIDADE: JOAO MONLEVADE
AG, VINCULADA: @607

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
DAE JOAO MONLEVADE - MG
VALOR DO PAGAMENTO: 85,46

826900000009 854604182022
301200000000 072612202217

009-367327119-0
12 VIA

Prefeitura My,
CONFEL

ncipal de Jo .()N':,,‘l‘hl’
- L()f\’? O ORrIG INAL.

Data: &% 23

——n 2 2 Matr Oy
—ncnrvon,

25



05/01/2023 13:11 Banco do Brasil

AN

Transagdes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

2220-9
54812-X ASSOGCIACAD S M J.MONLEVAD

Creditado
Banco 756 BANCO SICOOR 8.4,
Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEP!

Conta corrente (com
Dv)

620330864

A 0 M S AR S50 BTR Ao N FESRd

G336051404168048010
05/01/2023 14:10:56

4
&

CNPJ 05.783.206/0001-59

Nome favorecido ASSOCIACAQ DE USUARIOS DO SERVICO DE SA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  10.505

Valor 85,46

Destinagéo 0

Data transferéncia 05/01/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticag@o SISBB  194E5043E83A0B6A

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 05/01/2023 14:09:36

JB461598 LAZARA M DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

05/01/2023 14:10:56

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Prefeitura M
CONFE

Pata:30 /4 /23
AssmmuraxNonu:/M:,llucma

nicipal de Jociofvlon;uvége
- COM O ORIGINAL.

https:l/autoalendimemo.bb.com.brlapf-apj-autoatendimenloﬁndex.html?v=2.4.2#/templatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIular=sim 17



dalate i &5 o it L

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
\ DISCRIMIN. DOS DATA DA
N s IRTERAL poc I EMISSAO | VALOR | DATA DA TRANSF.
| ABGUIRIDOS FISCAL DODOC. [(R$)  |ELET.
i FISCAL
1 Supermercado Fraga
1) Ltda Material limpeza NF 46522 17/01/2023 | 482,00 17/01/2023
Supermercado Fraga
2) Ltda Lanches NF 46523 17/01/2023 | 608,24 |17/01/2023
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO 1.090,24
i Prefeitura Municipal de Joi',ur/h,n':'.rzvd‘(je
CONFEi: COM O ORIGINAL.
Data: 20 Q4 s 5
'\/I\ssmmu,—g.:Nrmu;:‘f\n:az:lcu\a {

*f%ﬂﬂ[)u Mﬂﬁ'b,b C&L g/&va’

3

L5
e

Vol /.s,
Braulio Mrcio Carneiro

Téc.em Contabilid
ade
CRC/MG 48.410
CPF; 764.778.606-78



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME-
CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 — JOAO MONLEVADE
Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

i DESCRIGCAO DO PRODUTO QTDE VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
1 SAPOLIO 01 ’f 4 q :r 4 q
2 COPO DESC. TERMOPOT 200ML 05 : :
: 69| 34,95
1 [}
3 DETERGENTE YPE 500ML NEUTRO 10 i 4
d649 | 2690
4 VASSOURA PIACAVA SAO JOSE i 01 B 5,
4399 | 4399
5 PAPEL HIG. DUETTO FD 30M, 12 ROLOS 02
1949 | 3¢98
6 ESPONJA LA ACO BOMBRIL 60G gl 04 QQI é ‘f 5 3 3
7 Lf<ooo PLASTICO PUXA-SECA SAO JOSE 01 4 4‘ q q 4 11 ] C’ q
3 5ACO DE LIXO GERAPLAST, ROLO COM 15 i 05 / 1 ‘1 ‘1 5 q Ct S
| 1]
BA| NEUTRO 0 s ~ 7
) SABAO BARRA YPE 5 X 180G NEUTR 1 45:‘;1‘4 45.qq
) ESPONJA SUPER WISH MULTE USO, PACOTE COM 4 UNIDADE 04 4 J g ’ 1 q 12
‘ o i
| SABAO EM PO OMO, CX 1,6KG LAV 02 025 qq 5, Cfg
- [}
: 2
CERA ARDOSIA 750ML INCOLOR 0. 4 O,O) q 021‘ q g
DESINFETANTE CLASSIC 2L CAPIM LIMAO 15 05 5 4/ q ) 7 LI 5
AGUA SANITARIA MAIS, 1L 05 QQ '.9 C) 4 3 ‘a 5
| MSACO DE LIXO BAIANINHA 100L, 20 UNIDADE 01 4 ;" 9) (1 y ," q 6]
" JUARDANAPO PAP BOB 20X23CM 100 UNIDADE 05
= 349| 1%4s
" | -LANELA CCA 38X58CM LARANJA 04 3 ) q 1 3 7 C~
SACO FREEZER WYDA ENSACA 02 é? : 67 "7 /’ q q X
] |
02 ; ; =
SACO FREEZER WYDA ENSACA q. 6 "f 1 q : 3 5
SACO ALV NOVO MUNDO 50X75CM 06 G l/ (‘f 3 5 q 4
7 & /
2-CONDICOES COMERCIAIS:

2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2:2 = LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA ~ 35930-092 - JOAO MONIEVABELNIE™ 11021 de Josotionicyade
. FEKE COM O ORIGINAL.
E-MAIL DA EMPRESA ) pata: 39 , O 1273
TELEFONE 3 350 "S5L Gl CARIMBO CNPJ \.#mc‘___ $
/\SSIHHHK;’.:):‘N(_)!‘::ﬂ,’M;HH;LTJ

JOAO MONMLEVADE

], 43
VALIDADE DAPROPOSTA_ 1 6 / O 2 / 2.2

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA

452,00

b

COMERCIAL FRAGA LTDA

$

=

CNPJ: 71.216 113/0001-77



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 — JOAO MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

27

Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Assinatura’/Nome/Matricula

i DESCRIGCAO DO PRODUTO QTDE VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
01 SAPOLIO 01
597 | 97
)2 COPO DESC. TERMOPOT 200ML 05 % 5
Q. ¥ | g 0
)3 DETERGENTE YPE 500ML NEUTRO 10 Y ik
29 1309 20
)4 VASSOURA PIACAVA SAO JOSE 01 1 \
200 3290
5 PAPEL HIG. DUETTO FD 30M, 12 ROLOS 02 \- it
H.2C 1g% GO
6 ESPONJA LA ACO BOMBRIL 60G 04 ] \
T \ \ % I 5 Q(Q/
7 | RODO PLASTICO PUXA-SECA SAO JOSE 01 \ i
1 AL 4G | AL O
8 >ACO DE LIXO GERAPLAST, ROLO COM 15 05 i ) \
.* B YO o)
9 SABAO BARRA YPE 5 X 180G NEUTRQ 01 ! i \
, 290 | \4.90
) ESPONJA SUPER WISH MULTE USO, PACOTE COM 4 UNIDADE 04 \ !
BAO EM PO OMO, CX 1,6KG LAV 02 LX { X% ; 3 Q) T \i@/
1 SA M , CX 1, ]
DA N | ¥ O
) CERA ARDOSIA 750ML INCOLOR 02 \ 1
NS 1AM 9%
x DESINFETANTE CLASSIC 2L CAPIM LIMAO 05 Wi \
LOR QU OO0
: AGUA SANITARIA MATS, 1L 05 3 1
BAIANINHA 100L, 20 UNIDADE 01 d \D\% L L\ ‘OD
s SACO DE LIXO
i V20 | B0
| SUARDANAPO PAP BOB 20X23CM 100 UNIDADE 05 e ‘
M LAZ | 3090
~LANELA CCA 38X58CM LARANJA 04 : Y T
G 33 F g vy
SACO FREEZER WYDA ENSACA 02 v i 2
6 \ A% r&(l') " 73 Q)
SACO FREEZER WYDA ENSACA 02 LT ik ]
o M. DY A0 L
SACO ALV NOVO MUNDO 50X75CM 06 " L g .
3 A U
2-CONDICOES COMERCIAIS: A\ 1

2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

B 3¢

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 35930-092 - JOAO MONLEVADE- MG

F01928 075/ 0188-13

E-MAIL DA EMPRS& o V23

s

A

~
TELEFONE 5’%&4’4 )

100 mMonmLevaoe NG/ O Y /M

VAUDADE DA PROPOSTA 1Y/ Q1) / J0J)

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA

o) %m{_mdm Comgr

CARIMBO CNPJ

&\ng%\.

tnge Eat 0028207204710

DA DIETRIBUIDORA S/A
Av, Gutdllo Varges, 4507

¥

\
DA DISTRIBUIDORA SlA.- 1 17

Carneirinhos » CEP 38830-002
L_ JOAC MONLEVADE - MG .J

A



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME-
CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 — JOAO MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PREGCO ~ DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS,

29

e/Matricula

Assinatura/Noir

O

o DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
)1 SAPOLIO 01 :
1,69 | 169
i/ 4 h
2 COPO DESC. TERMOPOT 200ML 05 i
q.:29 245
3 DETERGENTE YPE 500ML NEUTRO 10 02 } q ; 3 Q«O
£ ‘
4 VASSOURA PIACAVA SAO JOSE 01 (94 9 3 024 9 9
i ' ‘
5 PAPEL HIG. DUETTO FD 30M, 12 ROLOS 02
499 | 2199
6 | ESPONJA LA ACO BOMBRIL 60G 04 o@ .} 9 d A
y 4516
f y
7 RODO PLASTICO PUXA-SECA SAO JOSE 01
L 41599 4599
3 SACO DE LIXO GERAPLAST, ROLO COM 15 05 ;
4249 | G245
) SABAO BARRA YPE 5 X 180G NEUTRO 01 4 5 99 d5 9 9
A4, X
) ESPONJA SUPER WISH MULTE USO, PACOTE COM 4 UNIDADE 04 04 9 @ 4 6 q 6
i & ’
SABAO EM PO OMO, CX 1,6KG LAV 02 .
G99 | 5399
CERA ARDOSIA 750ML INCOLOR 02 4 1 -Z’ Q 6202 q g
1, ,
DESINFETANTE CLASSIC 2L CAPIM LIMAO 05 3
999 | 99,95 | |3,
AGUA SANITARIA MAIS, 1L 05 5 S :
099 | 4,95 V%
[ol+4
A EACO DE LIXO BAIANINHA 100L, 20 UNIDADE 01 /’ Q) 049 AQ ﬁ 3 ; g d
" | GUARDANAPO PAP BOB 20X23CM 100 UNIDADE 05 y BE
FLANELA CCA 38X58CM LARANJA 04 ] , . sw Y
Sl | 98 | B
WYDA ENSACA 02 20 o
SACO FREEZER 8, 39 ‘ 4 q 8 g; g
o
SACO FREEZER WYDA ENSACA 02 ' g
999 | 439
SACO ALV NOVO MUNDO 50X75CM 06 699 n4j %
) /
2-CONDIGOES COMERCIAIS: .

2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

899, dL.

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV, RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA - 35930-092 — JOAO MONLEVADE- MG

cmoocm | 1123044510001 45

E-MAIL DA EMPRESA (\]Dr\-\.br‘/(":aﬁ/ JO{‘AA« o W

TELEFONE ME4. 940
soko monmievade 30 /O3 7023

VALIDADE DAPROPOSTA _{(n / O/ A

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA o4

COMERCIAL LOANDA LTDA

AVENIDA ARMANDO FAJARDO, $43

JOAO MONLEVADE - M
Py sy

B.LOANDA - CEP 35930-340 _}
G

LT



‘ RECEBEMOS DE  SUPERMERCADO FRAGA 08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
N°® 46522
(DNI’A RECEBIMENTO I CERTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
5/
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Conirole do Flsco
SUPERMERCADO FRAGA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
§ A Eletrénica
F RAG Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
d 1 - SAIDA
SUCERMERCADOS Joao Monlevade - MG 0- ENTRADA 1
oAc2-Ba02 - CEP: 35031102 Fone (31)3852-5292 o ; Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
N°: 46522 Pag.: 1de 1
SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAG TOCOLO:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131235162397768 - 17/01/2023 10;37:45-03.00
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB CNPJ ave de acesso da NF-e para consulla de aulenticidade no site
3628489650021 71216113000177 31230171216113000177550010000465221036008200
DESTINATARIO - REMETENTE
O SOCIAL CNPJ1CPF TA DE EMISSAO
ASS DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE 05783206000159 17101/2023
EREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA RODRIGUES ALVES - 000395 REPUBLICA 35931092 1710112023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL ORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138505663 MG 1000
Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR. NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR:
001 17/0172023 482,00
CALCULO DQ IMPOSTO
BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAO VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
33,74 0,00 482, 00
JR DO FRETE I VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS) VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00
..l~4'n ARORI\YVO RANSPORTADOS
AO SOCIAL FRETE Icémso ANTT IPLACA DO VEICULO CNPACPF )
( ENDEREGO MUNICIPIO UF Y INSCRIGAO ESTADUAL j
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao Informada Nao informada 0,000 0,000
Aua. |aua,
( CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH [CST [ CFOP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC.ICMS VICMS VIPL | iems | 1 )
04939 - AGUA SANITARIA MARINA 1L UN 10 4 28289011 | 060 | 5405 |UN 5,0000 2,7900 0,00 13,95 0,00 0,00 000 | 000 | 000)
8489 - CERA INGLEZA BRILHOWAX INCOLOR 750M UN 7 34059000 | 000 | 5102 |UN 2,0000 10,9800 0,00 21,98 21,98 3,06 000 | 180 | o000
44827 - COPO DESC COPOBRAS BRANCO PP 200ML  PC - 39241000 | 060 | 5408 | PC 5,0000 6.9900 0,00 34,95 0.00 0,00 000 | 000 | 000
72941 - DESINFETANTE CLASSIC CAPIMLIMAO 2. UN 38089419 | 000 [ 5102 | UN 5,0000 5,4900 0,00 2745 2745 494 000| 180 | 000
50866 - DETERGENTE YPE CLEAR 500ML UN 10 - 34025000 | 060 | 5405 |UN 10,0000 26900 0,00 26.90 0,00 0,00 000 | 000 | 000
4 [109574 - ESPONJA DE ACO BOMBRIL C 8UN UN 10~ 73231000 | 060 | 5405 |UN 2,0000 2,6900 0,00 5380 0,00 000 000 o000 | 000
13789 - ESPONJA MULTIUSO TININDO C 4 UN 10 - 68053090 | 060 [ 5405 | UN 4,0000 4,7800 0,00 19,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
77177 - FLANELA PARA LIMPEZA PREGUICA 38X58 UN -~ 63071000 | 000 | 5102 |UN 4,0000 3,2000 0,00 13,16 13,16 237 000 180 | o000
5238 - GUARDANAPO BOB 20X23CM 100 FOLHAS ~ UN 48183000 | 060 | 5405 | UN 5,0000 3,4900 0,00 1745 0,00 0,00 000 | 000 | 000
30838 - PAPEL HIG TENDERLY L12P11 NEFD30M UN . 48181000 | 060 | 5405 |UN 2,0000 18,4900 0,00 36,98 0,00 0,00 000 | o000 | 000
541 - RODO BAQ JOSE PLAS C BORRACHA 40CM  UN 96039000 | 000 | 5102 | UN 1,0000 14,9900 0,00 14,99 14.99 2,70 000 | 180 | o000
138093 - SABAO BARRA YPE NEUTRO 900G C5UNI UN — 34011900 | 040 | 5102 [UN 1,0000 15,8900 0,00 15,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
7437 - SABAO EM PO OMO LAVAGEM PERFT 16KG CX 34025000 | 080 | 5405 | Cx 2,0000 25,0900 0,00 51,98 0,00 0,00 000 | 000 | 000
32 - SACO ALVEJADO PAA SAO DOMINGOS UN 10 ~ 63071000 | 000 | 5102 [UN 6.0000 86,4900 0,00 38,94 38,94 7.01 000 | 180 | 0,00
.. 1AD43 - SACO P LIXO BYE BYE ROLO 100L 15UN  UN 7| 39232090 | 060 | 5405 |UN 1,0000 11,9900 0,00 11,99 0,00 0,00 0,00 | 000 [ 000
112~ SACO P LIXO BYE BYE ROLO 15L6OUN  UN 10 7 39232990 | 060 | 5405 |UN 5,0000 11,9900 0,00 59,95 0,00 0,00 000 000 [ 000
1256 - SACO PLASTICO BOMPACK FREEZER 15UN  UN 39232190 | 000 | 5102 |UN 2,0000 9,9900 0,00 19,98 19,98 3,60 000 180 | o000
872249 - SACO PLASTICO BOMPACK FREEZERCBUN UN = | 39232190 | 000 | 5102 [UN 2,0000 9,6900 0,00 19,38 19,38 349 000 | 180 | o000
P86769 - SAPOLIO RADIUM CREMOSO LAVANDA 250M 34054000 | 000 | 5102 | UN 1,0000 7.4900 0,00 749 749 138 000 | 180 | 000
1180207 - VASSOURA SAO JOSE 03 UN 10 i 96039000 | 000 | 5102 |UN 1,0000 23,9900 0,00 23,99 23,99 432 000 | 180 | 000
prefeftura Muficipal de[JodoMorjlevade
CONFERE COM O PRIGINAL.
-
L bata: 30 /OQ4 /R3 b
Ao Lanime
V’Agsm,ﬁtur:n Nome/Matricuia
CALCULO DO ISSQN
[mscmc)\o MUNICIPAL I VALOR TOTAL DOS SERVIGOS IBASE DE CALCULO DOS SERVIGOS Im.on DO ISQN )
DADOS ADICIO
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
18,00%- 187,36 3374 Rens ST- 278,65 Isanios- BANCO O AG: 1503 C.C.

15,99
166022 . -Trib aprox RS 80,12 Fedoral e 86,65 Estadusl FonteIBPT .

2



17/01/2023 15:08

izt

Banco do Brasil

Transagdes Pendentes

DOC ou TEﬁmEig;}%nico

A Y 3 A W 2 T o U BN T NS S AL SR A TR

30

G336171558444015012
17/01/2023 16:08:20

BV AN ARRTS RN SATEY

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAC 5 M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 237 BCO BRADESCO S.A

Agéncia (sem DV) 1503 JOAD MONLEVADE

ger)\ta corrente (com 166022

CNPJ 71.216.113/0001-77

Nome favorecido COMERCIAL FRAGA LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

NUmero documento 11,701

Valor 482,00

" Destinagao 0

Data transferéncia 17/01/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  81B3E5A3FAF7145E

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 17/01/2023 16:05:20
JB461598 LAZARA M DA SILVA 17/01/2023 16:08:20

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEE COM O ORIGINAL.

Data _3Q_/_Q.L /__23_
An'o L ouliva

J Assinatura/Nome/Matricula

https:l/autoatendimen(o.bb.oom.br/apf-apj-autoatendimemoﬁndex.html?v=2.4.4#ltemp|ate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIular=sim 12






[' RECEBEMOS DE SUPERMERCADO FRAGA 0OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
N°® 46523
[mm RECEBIMENTO Icsknmcxo E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Conirole do Fisco
Y SUPERMERCADO FRAGA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
fliji - A Eletrénica
= RAG Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
1- SAIDA
W Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA
3862-5292  CEP: 35931102 Fone (31)3852-5292 N°: 46523 Pag.: 1 de 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
SéR E 1 ! www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora,
NATUREZA DA OPERAGAO TOCOLO:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131235162398473 - 17/01/2023 10:38:01-03:00 ’
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIaO ESTADUAL DO SUBS. TRIB CNPJ Chave de acesso da NF-¢ para consulta de auleniidade no site
3628489650021 71216113000177 31230171216113000177550010%0465231036008223 '

DESTINATARIO - REMETENTE

CNPJ/ CPF [GATA OE EMISSAO )
ASS DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE 05783206000159 ] 17/01/2023
BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
I:E—F;ICA 35931002 17/01/2023

FONE/FAX
3138505663

UF INSCRIGAO ESTADUAL
MG

0,00

NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO. VALOR;
001 17/01/2023 608,24
C
_{ RASE CALCULO DO ICMS IVALOR ICMS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R 229,82

2266 | BASE CALCULO 0O (CMS DA suas'rrrwcATR ICMS DA SUBSTITUIGAC YTOTAL DO PIS

0,00 1,76

608,24

QUTRAS DESPESAS ACESSORIAS) VALOR DO IPf
00 0,00

0,00 8,

ALOR DA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
15 l

&
SPACD L)

FRETE chmso ANTT Iﬁ]m 0O VEIGULO CNPACPF
( ENDERECO MUNICIPIO INSCRIGAO ESTADUAL )
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 000 0,000
Aua. [ALio.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVIGO NCMISH |cST | CFOP [UND. | QUANTIDADE | V.uNITARIO | DESC V.TOTAL BC.1CMS vicMs VIPL | ioms |1
({75524 - ACUCAR CRISTAL DE MINAS 5KG PC 1.0 17019900 | 060 | 5405 [ PC 1,0000 15,5900 0,00 16,59 0,00 0,00 000 [ 000 | 000
R1256 - BOLO LEITE CONDENSADO FRAGAKG  KG 19059090 [ 000 [ 5102 [KG 3,0000 19,9000 0,00 50,70 59,70 10,75 000 180 | 0,00
137829 - CAFE TRES CORACOES 500G PC 10 09012100 | 000 | 5102 | PC 5,0000 16,9900 0,00 84,05 84,95 595 000| 700 | 0.00
01586 - LEITE LONGA VIDA TRIANGULO INT 1. CX 04012010 | 040 | 5102 | cx 24,0000 4,2900 0,00 102.96 0.00 0,00 0,00 o000 | 0,00
D61418 - MANTEIGA SUACU! 500G UN 10 04051000 | 060 | 5405 | UN 13,0000 19,9900 0,00 250,87 0,00 0,00 000 | o000 | o000
R4594 - PAO DE SAL E DOGE FRAGA KG KG 1.0 19059090 [ 000 [ 5102 [KG 3,0000 12,4900 0.00 3747 3747 262 000 700 [ 000
P4800 - PAO SOVADO FRAGA KG KG 10 19089090 | 000 | 5102 [KG 3,0000 15,9000 0.00 47.70 47,70 3,34 000 | 7.00 | 0.00
: r— L Py el
Prefeity ra Munigpal de JdaoMonielade
CANFE:: qOM O OR IGINAL.
g )
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL IVALOR TOTAL DOS SERVIGOS ﬁne CALCULO DOS SERVIGOS ]vmoa DO ISON )
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
18,00% 59,70 1075 7.00%: 170,12 1191 Hens ST- 275,46 1sentos. 102,98 PAGAMENTO -DE POSITO BANCARIO: BANCO

BRADESCO AG: 1503 C C 160022 - - Trib aprox RS. 81,78 Federal e 103,27 Estadual ForleIBPT .




17/01/2023 15:08 Banco do Brasil

O 0 4 Y U I B A R S S P e N st AT QS 83

Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 5§4812-X ASSOCIACAD 5 M JMONLEVAD
Creditado
Banco 237 BCO BRADESCQO S.A
Agéncia (sem DV) 1503 JOAD MONLEVADE
Conta corrente (com
ov) 166022
CNPJ 71.216.113/0001-77
Nome favorecido COMERCIAL FRAGA LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Niumero documento  11.702
Valor 608,24
Destinagao 0
Data transferéncia 17/01/2023
"C" - CPF/ICNPJ

i diferente

Autenticagéo SISBB  EACB9222A98FBBD3
Assinada por JCE84459 VALDELINO S SANTOS 17/01/2023 16:06:40
JB461598 LAZARA M DA SILVA 17/01/2023 16:08:20

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFEFfE COM O ORIGINAL.

Data:_aﬂ_/__Q_l (23
o, fonclims

Assinatura’/Nome/Maltricula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.4.4#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim 212
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ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

%

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADOR | DISCRIMINACAO| COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO
DOCTO | N° DATA VALOR DATA DA
FISCAL EM RS TRANSF.
ELET.
~ Geralda
A.M.dos
1) Santos Monitoria NF 122 |104/01/2023 | 1.366,20 05/01/2023
Geralda
g AM.dos
! 2) Santos Faxina NF 123 104/01/2023 [400,00 05/01/2023
Elenice de
3) P.S.Alberto Monitoria NF 57 104/01/2023 {1.242,00 05/01/2023
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS —~ TERCEIRIZADOS R$ 3.008,20

Jodo Monlevade, 18)de janeiro de 2023

Brau

i
‘

CRC/M

; 48.410
.g; ZCPF:“G&.

Lazara Maria da Silva

78.606-78 '

BféalienVGoata énmgo B

Prefeitura M«

vicipal de Joaorvlon;a_i:\:;ﬁ:m
CONFEKE COM O ORIGINAL.

Data:_m/__Q.L /CQ 3

Assinatura/Nome/Mats icula

¢ - S




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

Nome Fantasia:

Nome/Razéo Social:

DADOS DO PRESTADOR

Numero da Nota Fiscal

122

Série: E

; Data Emiss&o:

04/01/2023

Y |Certificaggo:

DF281-D2413

GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTO

¢

CNPJ/CPF: 16.097.291/0001-18 Insc. Municipal: 124245 Insc. Estadual:
Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR N*: 875
Bairro: PALMARES Compl.: A
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-047
E-mail: _contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138528738
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razdo Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N° 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municiplo: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVIGO DE MONITORAMENTO NO PERIODO 12/2022
Prefeitura Municipal de JoSoMan

Termo de Fomento n°® 04/2022

DAl 3803 1

CONFEt.: COM O ORIGINAL.

Data:.aa_/iu /_'25

=

2 JoaoMonievade i

7 = / Assin:)iura.«‘Nrm.r(-,f.:/;;,,, icula
MM@ o gl M Va
Lazara Maria da Silva
Item Tributdvel| Qtde.| VI. Unitirio R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS - HORAS Si 132,00 10,3500 1.366,20
Valor Tributével: Valor ndo Tributavel:
RS 1.366,20 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.366,20
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 ) R$ 0,00 R$ 1.366,20 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 | VALOR LIQUIDO DA NOTA| R$ 1.366,20
GO

e O AN BN L) DTN
8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagao pedagdgica e educacional, avaliagéo de conhecimentos de qualquer natureza,

QUTRAS INFORMAGOES

Més de Competéncia:
Recolhimento:
CNAE: 8592999
Observagdes:

01/2023
Sem Retengdo

Impresso em: 04/01/2023 as 14:33:26

Local do Recolhimento:
Tributagéo:
Empresa Optante do Simples Nacional

JOAO MONLEVADE/MG

Microempresério Individual (MEI)

O contetdo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Data Geragdo: 04/01/2023 00:00:00

/ /

Recebi(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica,

Data

Asslinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Ndmero: 122

Certificagéo
DF281-D2413




4o

05/01/2023 12:56 Banco do Brasil
DOC ou TED Eletrénico .
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 64812-X ASSOCIACAO S M JMONLEVAD

Creditado

Banco 104 CAKA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAQ MONLEVADI

ggr;ta corrente (com 56833

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS m_ﬁwm
Finalidade CREDITO EM CONTA CONF &LS'&BMI ge OJgéoMomevade
Numero documento  10.503 RALs: i IGINAL.
Valor 1.366,20 30 /a1 (X
g:ts:::i:erenda 35101/2023 AAssinatura/Nome/Matricyis
“C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ 3BF0A25D0861BDB7 J

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 05/01/2023 13:52:54

JB461598 LAZARA M DA SILVA

Transagao efetuada com sucesso.

05/01/2023 13:55:58

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.
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“ipal de JodoMonlevade |
/Matricula

CONFERE COM O ORIGINAL.

Nome/

Data: 30 /[ OL /_&)43_

Prefeitura Municiy
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Numero da Nota Fiscal
123

1 Série: E
; Data Emissdo:  04/01/2023

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Social: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Nome Fantasia:

Ty, |Certificagéo: 6F63E-C01D6

CNPJ/CPF: 16.097.291/0001-18 Insc. Municipal: 124245 Insc. Estadual:
Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR N°*: 878
Bairro: PALMARES Compl.: A
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35931-047
E-mail: _contato@contablilidadeprecisa.com Telefone: 3138528738
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municiplo: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

SERVIGO DE FAXINA NO PERIODO 12/2022

e

Prefeitura Muricipal de l\ A0MOor cmdc
T A CONFEKE COM O \)MGK"JAL
ern;/o{de,z I;omeq\toﬂn 04/2022 Data:3Q /Ql /D3
/ SN, e )
. L : ‘ \proa. MMA—Q/ t
| AsSsine ,:‘uN)u Matric f

Lazara Maria da Silva

Item Tributavel| Qtde.| VI Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 5,00 80,0000 400,00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributéavel:
B8 .408.00 R 0.00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 400,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 400,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengbes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA| R$ 400,00
ENQUADRAMENTO DO SERVIGCO
8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagéo pedagogica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 01/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragéo: 04/01/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagdo: Microempresério Individual (MEI)
CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Nacional
Observagbes:

O contetdo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 04/01/2023 as 14:49:55

Recebi(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Numero: 123
/ / Certificaga@o
Data Assinatura do Recebedor 6F63E-C01D6




'DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
Dv)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

L T T ar e aais AR o T I

2220-9
54812-X ASSOCIACAC 5 M J.MONLE

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAQ MONLEVADE

56833

16.097.291/0001-18
GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
CREDITO EM CONTA

Prefeitura Municipat de JodoMonievade

Numero documento  10.502 CONFE~E COM O ORIGINAL.
\:elot: o :oo'oo Data:3Q /L Of (23
stin (o] .

Data transferéncia ~ 05/01/2023 ‘v%m‘;gﬁ’?\cgma

“C" - CPFICNPJ

diferente

AutenticagZo SISBB  4CEEEF3ADOF3E6D9

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 05/01/2023 13:52:17
JB461598 LAZARA M DA SILVA 05/01/2023 13:55:58

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

https:Ilautoatendimento.bb.oom.br/apf—apj-autoatendlmento/index.html?v=2.4.Z#Itemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim



Associagao dos Usuarios do Servigo de Saude Mental

AV: Rodrigues Alves, n°® 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais

DATA

45

- ASSUME

PLANILHA DE PONTO DE FAXINA - ASSUME

Faxineira; 5 4te o D oouserde Morehiino S Som o0

0219 .29

SAIDA

ASINATURA DO MONITOR

300 la

S onalan

Jo. 42. 809
19.19.9029

1:00 I

}%Jﬂ,m/c))\ jA

})2,{/ @Jx mOA(’,JIm 00 e
é/).l MNon OLZmnEBs Samd

V2:00 O4C,

24.79. 3021
31.39. 229

1400 LA

1 S onealo
Tlols

CAn M2yt 2 Do orn i

7700 a\ﬂz@ﬂ/& 2 st 001n et foo S o

Prefeitura Municipal de jodoMonlevade

CONFERE COM O ORIGINAL

Data3 7101723

Y = &
N ASSINaT 3Ny

OOTENVIATTTLATT

Y’i_é{?fvxf)w Masvn, do Sua
Lazara Maria da Silva

Presidente




Associacgéo dos Usuarios do Servigo de Satde Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS — ASSUME

Eu Sinalos Mow oidh Mootliono 200 SonTe
inscrita no CPF sob o nimero QO & SQS? 6 00 , confirmo o

servigo prestado de f):@mw efetuada para a
Associagdo dos Usuarios do Servigo de Saide Mental - ASSUME, na data de
0% /)9 /99, com horario de entrada de g.’ oo In e de saida as

14:00 On .

Prefeitura M sicipal de JoaoMonlevade

CONFE COM O ORIGINAL.
Data _B_Q/_.QJ,_ /_;23_

o

Assinatura/Nome/Matricula

S@WM@AMMMMMED x‘ga%aﬂa— Mot da Lva
Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva
Presidente

Jogo Monlevade — MG, 0% de Qﬂ%ﬁmﬁ& de W22




Associacao dos Usuarios do Servigo de Salide Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n® 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS — ASSUME

Eu CS)MQU\ .Q%m\AlQJ‘AO\ Moroebinr o SonnJon
inscrita no CPF sob o niimero _On R g §2S R4 oo

servigo prestado de P g

, confirmo o

efetuada para a

Associagéo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME, na data de

\io__liz_l 22 com horario de entrada de
11 00 I

SVl Moo Moserlions oo

Prestador do Servigo

< 00

e de saida as

Mo

P —n

Prefeitura ;,T.',A,{- 3 IS
ture CIPpail de JodoMoniey:
CONFEF & COM O OR’JGINAL“T\/dde
Data :AQ/—OL /.&3_

A.’.:’-pu;uw e

SINAUrA/NOME/Matr - e

,~_......~-L._N_ ome/Matricula |
——————— e ——

\‘/‘UQP:)}O/T o fosee L f{t,’é e

LLazara Maria da Silva

Presidente

Jo&o Monlevade - MG, J 0 de A?/éu(mﬁ/w de Q 022



Associagao dos Usuarios do Servigo de Salide Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n°® 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS - ASSUME

Eu Qf/lﬂ\/éa 9%&(0/)6( W\OJ\QRQAm,oén Somn o>

mscn% no CPF sob o nimero O00R 6.5 95QR s o0 , confirmo o

servigo prestado de F OOmea efetuada para a
Associagéo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME, na data de

19/ 12139, com horario de entrada de S f e de saida as
13:00 &

R

Prefeitura Muricipat J\/ uMu 1 \udo
CONFEK \,M O ORIGINAL.

Data: _.30_ /_33_
u@w@é‘«\g

Serodoh Moor 6o Mot im0 0% \cggﬂma Ma s de 8o

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

Presidente

Jodo Monlevade — MG, ﬂ de&%{m&ﬁ_ de %ﬂ o



Associagéo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n°® 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS - ASSUME

Eu OQ[A/);/AO\ —.S%?h/uz o Noreeliono Sor Sam o

inscrita no CPF sob o nimero _0N<K 45 25 Rz o o , confirmo o
servigo prestado de ):{.700 mo- efetuada para a
Associagéo dos Usuarios do Servigco de Salude Mental - ASSUME, na data de

QQ_QZ_/ _22 com horario de entrada de 9 ‘00 ,@l e de saida as

2100 4.
Prefeitura -"-“‘v:uwr. pal de .J«;{a—(;Monlevl;;;:u
CONFE:.: COM O ORIGINAL.
Data _QD_LQL v
Ao Gorelive
AS‘“’”'”?',&’_’_’E{“_”’""""/”"":"“:““'n
M/ ; ? N o 4 s g R
e Lv
Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva
Presidente

Jodo Monlevade — MG,Q_(:{_ d&/%ﬂ@ de %ﬁ Z




Associacdo dos Usuarios do Servigo de Salde Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n°® 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS —~ ASSUME

QM&E Qm@o& Noa oo > Soano
mscnta no CPF sob o nimero 0 36 2925 A s o0 , confirmo o
servico prestado de Fom oo efetuada para a
Associagdo dos Usuarios do Servigo de Salde Mental - ASSUME, na data de
21159 129, com horario de entrada de (oo e de saida as

17: 00 b —

Prcful ura M "”»’:T‘ Ty uy

CONFEi.E COM O o;{IGy\,X: ok d

Data: goh/__Q_(_ L 2‘3

LASsinaturaiNome/Matricula “‘*;
e S

r r

- - (
W 2 \ gZE ) | Mos2edimo > Somtb W@?JV&
Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

Presidente

Jodo Monlevade — MG,= 7 de éz/ég@&ég de_ 2022 .

0
é



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

INumero da Nota riscal
57

: Série: E

s |Data Emissdo:  04/01/2023

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Social: ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO
Nome Fantasia:

NI [Certificagio:  E1C31-8B2EF

CNPJ/CPF: 30.063.780/0001-80 Insc. Municipal: 260859 Insc, Estadual:
Enderego: RUA CASSIMIRO DE ABREU N°: 66
Bairro: PALMARES Compl.: A
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-044
E-mail: _contato@contabilldadeprecisa. Telefone: 3194191409
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF. 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

SERVICO DE MONITORAMENTO NO PERIODO 12/2022

[ Prefeitura Mumicipar e Jozomameeaas]
. . - I o -vVa
CONFEi: COM O ORIGINAL.
Termo de Fomento n® 04/2022 Data: 30 / Ol ;23
QU1 10 e S .
Q7 29, y AssinaturaiNome/Matricuia |
. N T ——— o ——
Lazara Maria da Silva
Item Tributavel| Qtde,| VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 120,00 10,3500 1.242,00
Valor Tributével: Valor nédo Tributavel:
RS 1.242,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.242,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do I1SS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.242,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 VALOR LiQUIDO DA NOTAi R$ 1.242,00
[¢]
8.02 - Instrucdo, treinamento, orientagdo pedagodgica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 01/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragéo: 04/01/2023 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengédo Tributagdo: Microempresério Individual (MEI)
CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Nacional
Observagdes:

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
{__Impresso em: 04/01/2023 as 15:07:42

Recebi(emos) de: ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Numero: 57
/ / Certificagao
Data Assinatura do Recebedor E1C31-8B2EF




05/01/2023 12:56

Banco do Brasil

ASSOCIACAO S M JMONLEVAD 63

Nome

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X O

Creditado

Nome ELENICE P S A 06304542640

Agéncia 2220-9

Conta corrente 47335-9

Valor 1.242,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 05/01/2023 13:54:29
JB461598 LAZARA M DA SILVA 05/01/2023 13:55:58

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

i

e

Prefeitura Municipal de )og‘sorver)nxe:‘;fade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Assinatura/Nome/Matricula
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ASS

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPF sob o n° 512.157.056-20,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade
Civil manterd em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n°® 04/2022.

Jodo Monlevade, 18 de janeiro de 2023

/ & r
Tga)')aflm Mat o :L, g Ad|f .

Lazara Maria da Silva

Prefeitura Municipal de )oé.orv(onie}vade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: _____/O‘ @i

@l

Assinatura/Nome/Matricula

5



ANAssi e

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME, inscrito no CPF sob o 0° 512.157.056-20, DECLARO, para 0s devidos fins e
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n° 48410, é o contador responsavel pela referida Organizagdo da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 18 de janeiro de 2023

n . /
/ ,,/' 7 )
B — Braulio Marcio Carneiro
Bréaulio Marcio Carneiro Téc. em Contabhilidade

CRC/MG 48.410
CRC/MG 48.410 CPF: 764.778.606-78

$asain Moo do§AIVE

Lazara Maria da Silva

o ’f-:t::‘: M");‘.—: T\’\;aofﬁ‘iomevane
iy LCONFt»-._ com O ORlGlNAL.

Data 139' /«QL‘ /_&_?L

So
O



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE @
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

| DEEOAE iy oo - BRAULIO MARCIO CARNEIRO
'REGISTRO.......... - MG-048410/0-0

' CATEGORIA........ - TECNICO EM CONTABILIDADE
B < O ISR . *** 778.606-*

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer debitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 30/01/2023 as 09:23:54.
Valido até: 31/03/2023.
Cadigo de Controle: 643942.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

E—— |
ee————————————— T ———— T S

i prefeitura Municipai ¢e JoaoMonlevade
CONFEiE COM O ORIGINAL.

Data :3)—- /——QA* L

e —




Gmail - ASSUME - TF 04 2022 - PENDENCIAS PRESTAGAO... https://mail.google.com/mai]/u/O/?ik=6e8bb167eb&v

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm

ASSUME - TF 04 2022 - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 9° PARCEL‘R -
R$ 5.500,00

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 8 de fevereiro de 2023 as 09:19
Para: Associacdo de Saude Mental de Jo&o Monlevade <assumejm@outlook.com>, “cc: ContabilidadePrecisa"
<braulio@contabilidadeprecisa.com>, brunocprecisa@gmail.com, glorinhaborges@yahoo.com.br, SESAMO CAPS Il
<sesamojm@gmail.com>, Cassiaottoni <cassiaottoni@pmjm.mg.gov.br>, controladoria.monlevade@pmjm.mg.gov.br,
saude@pmjm.mg.gov.br

Prezados, bom dia

Apés a andlise da prestagdo de contas da 92 parcela do Termo de Fomento 04/2022 - parcela de R$ 5.500,00,
seguem as pendéncias:

- Pagina 05, folha em branco, s6 com assinaturas, colar fotos; = .

an ' o0
- Pagina 06, sem assinatura de Lazara; = 06
O, W w0
\
\
' AaJ

- Pagina 36, orcamento cdpia ilegivel- Padaria e Lanchonete Chug; Q&w‘ Q’%\O‘QA 9%

- Pégina 37, sem assinatura de Lazara; + /)gw

- Pagina 31, sem assinatura de Lazara; ~

- Pagina 56, corrigir a data da declaracdo para 30/01/23. A data tem que ser igual ou posterior a data da
certidio negativa de débitos profissional. -

Prazo para entrega da documentacéo: 10/01/23, até as 10 horas, impreterivelmente.
\oak23 ok

Atenciosamente, M NOOQ)

Pauliana Carla

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG

Telefone (031) 3859-2500/ Ramal 2553

'~

@ JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

(', ,‘,

ey BRN30055C6960F4_059942.pdf
1925K

1 ~F1 08/02/2023 09:1¢
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WAUSNSAU E

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME, inscrito no CPF sob o n° 512.157.056-20, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n° 48410, ¢ o contador responsavel pela referida Organizagdo da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 30 de janeiro de 2023

7)’
7H

[ P S N
| I
\ /

Braulio Marcio Carneiro

CRC/MG 48.410

)(‘go’/grxﬂﬂ. Masvin da Qo

Lazara Maria da Silva




PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
MONITORAR E  AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagéo dos membros que compdem a Comissao de dos procedimentos de
parcerias celebradas entre 0 Municipio de Jo&o Monlevade e as organizagbes da sociedade Civil,
conforme previsto na legislagdo vigente, em especial na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no
Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGCAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicacéo

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario.

Jodo Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022.

e

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de
Dezembro de 2022.

? oreira Bicalho
36r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigédo ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MU
Administracdo 202

~ DADOS amsoamcéﬁs DA PARCERL/

ASSUME

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 04/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024

\Valor Global: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)
\Valor transferido no periodo: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) — Repasse da 9° parcela 26/12/2022

OBJETO DA PARCERIA

Possibilitar o funcionamehto do espaco de atividadéé “ESPACO
CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional aos
usuarios do servico de saude mental da cidade de Jo&o Monlevade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Dezembro/2022

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES
DA PARCERIA

O objetivo proposto estda sendo cumprido pela OSC, conforme
estabelecido no plano de trabalho. Porém verifica-se que a OSC
tem dificuldades em apresentar a prestagéo de contas nos prazos e
conforme orientagdo da Comiss&o de Monitoramento e da Gestora
de Parcerias.

ESULTADOS
\ATE A PRESENTE DATA)

[X] parciais [ ] finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA

As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO
PLANO DE TRABALHO (SE HOUVER)

[ X ] satisfatérios [ ] insatisfatorios

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OU REUNIOES
PERIODICAS

Observamos que o responsavel pela prestagéo de contas continua
tendo dificuldades em compor o processo de prestagdo de contas,
aléem de apresentar erros recorrentes ja evidenciados em
prestagbes anteriores, o que demonstra limitagdo para gerir o
recurso publico empregado na parceria.

& o) /’/‘/’

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE Pf-(?CERIAS /

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov. br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, 0 Plano de Trabalho e o Processo de
Prestagdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderecos:
e https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-
Parcerias.html
e https:/pmjm.mg.gov.br/publicacoes

© httgs://www.diariomunicigal.com.brlamm-mglgesguisar
https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

No més de dezembro, 19 ('dezewn;c‘\)ve) uéuérios compareceram na
ANALISE QUANTITATIVA sede da OSC para realizagdo de atividades de artesanato.

O Espago Convivéncia oferece atividades de terapia ocupacional

V_\_ANALISE QUALITATIVA aos usuarios e as oficinas artesanais garantem melhor convivéncia

familiar e social ao publico alvo.

A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto,
EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentagdo para composi¢éo do
MONITORAMENTO processo de prestagdo de contas e também, orientacées para

cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.
CONTROLE SOCIAL O controle social deu-se através do monitoramento das agdes pela

Secretaria Municipal de Saude.

IMPACTO DA PARCERIA

[x]Social [ ]Ambiental [ ] Cultural

[ ]Econémico[ ]Outros. Especificar:

CONCLUSOES

Conclui-se que a ASSUME executou as agdes descritas no plano
de trabalho no periodo em anélise.

Jodo Monlevade, 16 de fevereiro de 2023.

" Lo

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias

Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

OBSERVAGOES:

JOAO MONLEVADE - DATA: _J0O 09 1302 .

HOMOLOGAGCAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM[ ]NAO

- B . e

Vaender Peéoa de Castro Pauliana Carla N. S. Silva José!Sifvério dos $antos  Priscila da&-éraqas da Silva
Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da Coplissédo Membro da Comisséao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria N° 474/2022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislag&o vigente.

4 Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicag&o.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
13
Gonﬂ%u Bicalho
de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICI
Administraggdo 2021-20

PARECER TECNICO - GESTOR DA PARCERIA
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n°13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de
contas da 9* parcela do Termo de Fomento n® 04/2022, assinado em 29/03/2022, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a Associagdo de Usuérios do Servigo de Saude Mental de
Jodo Monlevade — ASSUME.

O publico alvo compareceu a sede da OSC para realiza¢do dos trabalhos e alguns
levaram os kits de atividades para realizagio em casa, comprovando assim o cumprimento do
objeto no periodo em anélise.

Faz-se necessario registrar foram cumpridas as determinagdes do art.59 e seus incisos
conforme apresentagdo do relatorio técnico de monitoramento e avaliagdo, relatério de
execugdo de objeto, relatério de execugdo financeira e dos documentos fiscais comprovando
as despesas efetuadas probantes previstas no plano de trabalho.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da NONA
PARCELA do Termo de Fomento n° 04/2022, diante da demonstragdo da correta aplicagdo

dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentagfo apresentada.

Jodo Monlevade, 16 de fevereiro de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



@ JOAO MONLEVADE
%  PREFEITURAMUNICIP,

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de _6@_ folhas, incluindo esta,
referente 4 9* parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, cujo objeto € “Possibilitar o
funcionamento do espago™ de atividades “ESPACO CONVI VENCIA”, que oferece atividades
de terapia ocupacional aos usudrios do servigo de saiide mental da cidade de Jodo

Monlevade”, para anélise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Art.

1°, da Portaria n® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 16 de fevereiro de 2023.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comissdo de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500/ 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



' JOAO
"Tf\l B = Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo
b ,L/ MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG

ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
Controladoria Interna Municipal WWW.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME apresentou a Prestacdo de Contas da 9% Parcela
referente ao Termo de Fomento N° 04/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de Saude,

conforme Plano de Trabalho.

Apos andlise da documentagao apresentada, da manifestacdo da Comissdo de Monitoramento e
Avaliagdo e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestacdo de Contas, e ainda, nos
termos do art. 4° do Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei
Federal n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVACAO da Prestagdo de Contas da 9% Parcela
a que se refere o Termo de Fomento n° 04/2022, formalizado entre o Municipio de Jo&o
Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria
gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saude.

Ressaltamos que a OSC tenha mais zelo na execucdo do objeto pactuado principalmente a que se
refere aos beneficiarios da parceria e nos prazos corretos para apresentagéo da prestacéo de contas.
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Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econdémico
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MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 9 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 04/2022
formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO
DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME.

Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Saude
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